
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
Provincia di Brindisi

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE N.  102   del  17/12/2013
OGGETTO: CONCESSIONE IN USO DI N.2 STANZE DEL PALAZZO MUNICIPALE,

SITO  IN  PIAZZA P.FAGGIANO,  ALL’ASSOCIAZIONE  PRO  LOCO  DI
SAN DONACI-DIRETTIVA

L’anno 2013 il giorno 17 del mese di DICEMBRE alle ore 13:40, e nel Palazzo Comunale .

Risultano presenti
Presente Assente

1 Domenico FINA Sindaco X

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco X

3 Agnese BALDASSARRE Assessore X

4 Cosimino RUBINO Assessore X

5 Maurizio GRECO Assessore X

Presiede la seduta il Sindaco Domenico FINA, che sottopone alla Giunta la proposta di deliberazione 
avente per oggetto “CONCESSIONE IN USO DI N.2 STANZE DEL PALAZZO MUNICIPALE,
SITO IN PIAZZA P.FAGGIANO, ALL’ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI SAN DONACI-
DIRETTIVA”.

Constatato che l’adunanza è valida per il numero degli intervenuti, il Presidente invita i componenti 
alla trattazione dell’argomento in oggetto.

Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

Delibera di G.C. N° 102 del 17/12/2013 - Pag 1 di 3



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che con nota del 9 dicembre 2013, in atti al prot. n. 10740 di pari data, l'Associazione PRO LOCO di 
San Donaci ha richiesto, per il perseguimento degli scopi statutari e delle finalità di cui alla Carta dei Principi 
dell’UNLPI, la concessione di uno o più locali siti nel Palazzo comunale di Piazza P.Faggiano;

Rilevato che la suddetta Associazione è affiliata UNLPI ed è regolarmente iscritta al Registro Nazionale delle 
Associazioni di Promozione Sociale e che pertanto consegue le seguenti finalità :

a) tutela e promozione del territorio e delle sue peculiarità turistico-   culturali; 

b) promozione e assunzione di  iniziative,  nonché realizzazione di  manifestazioni  per la conoscenza e la 
valorizzazione paesaggistica, urbanistica e ambientale della località; 

c)   Servizi di accoglienza, tutela ed informazione turistica;

d)   Attività di informazione e di sensibilizzazione per lo sviluppo del fenomeno economico-turistico; 

e)   Attività volte agli scambi culturali e sociali, 

perseguendo, tra le altre, una politica di collaborazione con il proprio comune; 

Preso atto che la struttura indicata si presta alle esigenze manifestate e presenta la disponibilità di n. 2 
stanze;  

Ritenuto, nella spirito di condivisione della collaborazione , dover concedere in comodato d’uso all’Associazione 
PRO-LOCO n. 2 stanze, ubicate rispettivamente a piano terra e al piano superiore del Palazzo Municipale ,sito in 
Piazza P.Faggiano, come individuate nell’allegato stralcio di planimetria;

Visti gli artt. dal n. 1803 al n.1812 del Codice Civile

Acquisito il parere favorevole espresso sotto il profilo tecnico dal Responsabile dell'Ufficio competente;

Con voti unanimi espressi nelle forme 

DE L I B E R A

1. Concedere a  titolo  di  comodato  d’uso  gratuito  all’  Associazione  PRO  LOCO  di  San  Donaci, 
rappresentata dal sig. Pompilio Faggiano, n. 2 stanze, ubicate rispettivamente a piano terra e al piano 
superiore del Palazzo Municipale, sito in Piazza P.Faggiano;

2. Autorizzare il Responsabile del settore competente alla sottoscrizione del contratto di comodato d'uso 
che contenga le seguenti clausole: 

• L’Associazione  si impegna ad utilizzare i locali oggetto della concessione con diligenza, destinandoli 
esclusivamente per le finalità  in premessa, a non cederli a terzi  né a titolo oneroso né a titolo gratuito;

• Il comodato ha la durata di anni 5 (cinque), con decorrenza dalla data di stipula del contratto;

• L’Amministrazione  rinuncia a quanto previsto  dal comma 2 dell’art. 1809 del Codice Civile.

• Le spese del  contratto resteranno ad esclusivo carico del comodante.

4. Dare atto che del presente atto viene data pubblicità sul sito istituzionale del Comune in conformità 
agli obblighi di trasparenza di cui al D. Lgs. n.33/2013

5. Dare atto che il responsabile del procedimento amministrativo è l’ing. Arcangelo Arnesano

6. Dichiarare  il  presente  atto,  a  seguito  di  separata  ed  unanime  votazione,  urgente  e  pertanto 
immediatamente esguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Delibera di G.C. N° 102 del 17/12/2013 - Pag 2 di 3



COPIA

Il presente verbale, redatto secondo la volontà della Giunta Comunale, è sottoscritto come segue:

IL SINDACO
f.to Domenico FINA

 Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

N.1140 DEL REGISTRO GENERALE DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO PROT. 
N.____________

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del decreto legislativo del 18-08-2000, n. 267, recante il 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali,

1) è stata pubblicata all’albo pretorio del sito comunale il giorno 18/12/2013 per rimanervi per quindici 
giorni consecutivi (art.124);

2) è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125);

Data 18/12/2013

                                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                            f.to Dott.ssa VADACCA GIORGIA

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

[X] che la presente deliberazione è divenuta immediamente esecutiva;

[ ]che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 
comma 3);

Data 18/12/2013

                                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE

                              f.to Dott.ssa VADACCA GIORGIA

Visto: è copia conforme all’originale.

San Donaci,18/12/2013

                                                                                                 Segretario Comunale

                                                                                                Dott.ssa Giorgia VADACCA

Delibera di G.C. N° 102 del 17/12/2013 - Pag 3 di 3


	Assente
	LA GIUNTA COMUNALE

